
 

Unione Montana del Bassanese 
Sede legale: Via Vittorelli, 30 c/o Comando di Polizia locale – 36061 Bassano del Grappa (VI)  
Codice Fiscale 82003350244 – Partita IVA 02768310241 
E-mail: info@unionebassanese.it         PEC: unionemontanabassanese@legalmail.it 

 

                                                                                                             
 
 
 

Area I – Affari Istituzionali 
 

 

DECRETO 

N. 12 DEL 07-06-2021 
 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI COMPONENTE MONOCRATICO DEL 

NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL'UNIONE MONTANA DEL BASSANESE 

PER UN TRIENNIO (EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ALTRO 

TRIENNIO) 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  sette del mese di giugno, il Presidente Mocellin Orio 

 

Prot. n. 7106  del 07/06/2021 

 
 
VISTI gli artt. 147 e ss. del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 in materia di sistema dei controlli interni. 

 

RICHIAMATO l'art 32 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

dell’Unione montana, modificato da ultimo con deliberazione di Giunta n. 11 del 18.03.2021, il 

quale dispone:  
 

1. Ai sensi del vigente articolo 147 del D. Lgs. n. 267/2000 è individuato un nucleo di valutazione con le seguenti 
finalità:  
a) valutazione delle prestazioni e dei risultati dei dipendenti incaricati di posizione organizzativa;  
b) verifica sull’adozione e attuazione del sistema di valutazione permanente dei Responsabili delle Aree e del personale 
dipendente nel rispetto delle disposizioni di legge e dei principi contrattuali vigenti;  
c) monitoraggio sul funzionamento complessivo del sistema della valutazione, della trasparenza e integrità dei controlli 
interni ed elaborazione di una relazione annuale sullo stato dello stesso;  
d) collaborazione con l'Amministrazione e con i Responsabili delle Aree per il miglioramento organizzativo e 
gestionale dell'ente locale;  
e) validazione della Relazione sulla performance;  
f) promozione e attestazione dell'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all'integrità. 
 
2. Il Nucleo di valutazione è monocratico ed è nominato dal Presidente per un periodo di tre anni, rinnovabile per una 
sola volta, sulla base della presentazione del curriculum, a seguito di avviso pubblico sul sito internet dell’Ente, e della 
valutazione dell’esperienza nell’ambito delle materie correlate al lavoro pubblico, agli aspetti giuridici ed economici 
del personale degli enti locali e agli aspetti organizzativi e gestionali. La valutazione potrà, altresì, tenere conto 
dell’esperienza pregressa maturata come Nucleo di Valutazione di forme associative tra enti locali che gestiscano 
funzioni o servizi analoghi a quelli conferiti dai Comuni aderenti all’Unione montana. 
 
3. Non possono essere nominati nel Nucleo di Valutazione i soggetti che rivestano incarichi pubblici elettivi o cariche 
in partiti politici o in organizzazioni sindacali, svolti sul territorio dell’Ente negli ultimi tre anni, ovvero che abbiano 
rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito 
simili incarichi o cariche o che abbiano avuto simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione.  



 
4. L’importo da corrispondere al componente del Nucleo di Valutazione è stabilito dal Presidente nel Decreto di 
Nomina e viene impegnato sul bilancio dell’ente con apposita determinazione del Responsabile d’Area competente per 
il Servizio Affari generali.   
 
5. L’attività del Nucleo di valutazione è supportata dal Segretario e dall’Ufficio Personale.   
 
6. È facoltà dell’Amministrazione adottare uno specifico regolamento per il funzionamento del nucleo di valutazione ad 
integrazione del presente regolamento. 
 

CONSIDERATO che: 

- con determinazione del Responsabile dell’Area prima “Affari istituzionali” reg. gen. n. 10 del 23 

gennaio 2021 è stata indetta una selezione per il rinnovo dell’incarico di “Componente monocratico 

del Nucleo di Valutazione” dell'Unione Montana del Brenta (ora: “Unione Montana del 

Bassanese”) secondo quanto previsto dal D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 in materia di 

“Ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 

Amministrazioni”; 

- a seguito dell’apposito Avviso di selezione prot. n. 586/2021 del 25.01.2021, pubblicato all’Albo 

pretorio web e sul sito internet istituzionale dell’Ente (nel quale, in relazione alla normativa anti-

COVID, si chiedeva l’invio del curriculum professionale sottoscritto e datato alla PEC: 

unionemontanavalbrenta@legalmail.it  entro le ore 12.30 del giorno lunedì 15 febbraio 2021), 

risultano pervenute n. 8 domande, complete di tutta la documentazione richiesta; 

- con verbale d’istruttoria in data 07/06/2021 prot. interno n. 7105 a cura del Coordinatore 

Sovradistrettuale si proponeva la nomina a componente monocratico del Nucleo di Valutazione del 

candidato MARONI MATTEO, nato a Schio (VI) il 23.12.1972; ciò in quanto è il candidato con il 

profilo più interessante e la maggior esperienza riscontrata nella specifica materia delle forme 

associative per la gestione della funzione fondamentale di “polizia municipale e polizia 

amministrativa locale” (attività allo stato prevalente dell’Unione montana del Bassanese, in quanto 

unica funzione fondamentale comunale attualmente trasferita dai Comuni di Bassano del Grappa, 

Pove del Grappa, Solagna e Valbrenta, oltre alla funzione propria dell’Unione montana di “tutela e 

promozione della montagna”); dal curriculum si evincono, tra l’altro, pregresse esperienze del dott. 

Maroni Matteo anche nell’ambito delle Unioni montane del Veneto nel periodo successivo 

all’entrata in vigore della L.R. 40/2012. 

RITENUTO di procedere alla nomina suddetta ai sensi dell’art. 32, comma 2, del vigente 

Regolamento  sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Unione montana, per un triennio 

decorrente dalla data odierna (eventualmente rinnovabile per un ulteriore triennio). 

DECRETA 

1) in esecuzione di quanto disposto dall'art. 32, comma 2, del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Unione montana e per tutto quanto esposto 

in  premessa, di nominare quale componente monocratico del Nucleo di Valutazione  

dell’Unione montana del Bassanese il Dott. MARONI MATTEO, nato a Schio (VI) il  

23.12.1972; 

2) di dare atto che la nomina decorre dal 01.07.2021 per un triennio fino al 30.06.2024 ed è 

eventualmente rinnovabile, una sola volta, e dunque per un ulteriore triennio, previo 

provvedimento espresso da assumere alla scadenza del primo triennio d’incarico; 

3) di attribuire al Dott. MARONI MATTEO un compenso annuo determinato in € 3.500,00 

(diconsi euro tremilacinquecento/00), in analogia al compenso previsto dagli altri Enti 

Convenzionati (Consorzio P.L. “Nordest Vicentino” di Thiene e Consorzio P.L. “Alto 

Vicentino” di Schio), dando atto che il suddetto compenso è onnicomprensivo e al lordo di 

ogni altra voce accessoria (quale IVA, ritenute fiscali, rivalsa previdenziale, spese per 

trasferte, rimborso spese) e che il medesimo trova copertura in apposito stanziamento del 

bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021/22/23 (cap. 21058 – cod. 01.11-

1.03.02.01.008); 



4) di trasmettere un originale del presente Decreto al Dott. MARONI MATTEO, con richiesta 

di sottoscrizione per ricevuta e accettazione; 

5) di trasmettere ai Servizi Affari generali, Finanziario e Personale copia del presente decreto 

per i conseguenti adempimenti; 

6) di pubblicare copia del presente decreto nella Sezione “Amministrazione trasparente” del 

sito web dell’Unione montana del Bassanese – Sottosezione “Personale – OIV”. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Bassano del Grappa, 07-06-21  

          F.TO 

Il PRESIDENTE  

DELL’UNIONE MONTANA 

Mocellin Cav. Orio 
 

 

 

Per ricevuta e accettazione della nomina: 

Luogo e data, Schio (VI) 11/06/2021 

f.to 

Dott. Matteo Maroni 

 


